
 
 

 

 

KAIRIALANKATU 
Vuorovaikutusraportti 

Diaarinumero: 9383-2017 

Asemakaavatunnus: 5/2018

Asemakaavanmuutos  
11.2.2022 

Kaupunginosa (083): Kaerla 
Osoite: Kairialankatu 14, Kärsämäentie 10 ja Möörönkuja 8 

 
Kaava-alueen sijainti opaskartalla. 
 
Kaavaprosessin vaiheet  
 
Asemakaavan laadinta perustuu Sato-Asunnot Oy:n ja TVT Asunnot Oy:n tekemiin aloitteisiin 
30.8.2017, joihin kaupunki on yhtynyt tontin -5.-20 sekä Kairialan muinaismuistoalueella sijaitsevan 
muonamiesrakennuksen osalta.  
 
Kaupunkisuunnittelu- ja ympäristölautakunta merkitsi osallistumis- ja arviointisuunnitelman tiedoksi 
20.2.2018 § 96.  
 
Asemakaavan vireilletulosta ilmoitettiin kaavoituskatsauksessa 2018. Ilmoitus vireilletulosta sekä 
12.2.2018 päivätty osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetettiin siinä mainituille osallisille kirjeitse 
23.2.2018. Hakijan ja kaupungin välinen kaavoitussopimus allekirjoitettiin 14.2.2018. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheessa saatiin yhteensä kuusi mielipidettä  
ja kaksi alustavaa lausuntoa 29.3.2018 mennessä.  
 
Mielipiteensä jättivät Maarian Saha Oy, Takakirveen Omakotiyhdistys ry, Asunto Oy Turun Möörön-
kuja 8, Makslankadun lastenkoti ja Kairialankatu 4 asukas sekä Kairialankatu 12 asukas. 

Kaupunkiympäristö 
Kaavoitus 
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OAS-vaiheen mielipiteet: 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmavaiheessa saatiin yhteensä kuusi mielipidettä  
29.3.2018 mennessä.  
 
Mielipiteensä jättivät Maarian Saha Oy, Takakirveen Omakotiyhdistys ry, Asunto Oy Turun Möörön-
kuja 8, Makslankadun lastenkoti ja Kairialankatu 4 asukas sekä Kairialankatu 12 asukas. 
 
Osalliset toivat esille huolen kadunvarren pysäköintiongelmista (pientalojen asukkaat), liikennejärjes-
telyistä autoliikenteen osalta, alueen tiivistymisestä ja kaupunkilaisten lähivirkistysalueen riittävyy-
destä, mm, että nytkin koirien ulkoilutus ja kävelyretket suuntautuvat pientaloalueelle. Rakentaminen 
voitaisiin suunnata Toijalan radan itäpuolelle. Tulisi harkita kohtuullista rakentamista, liian tiivis raken-
taminen tuo mukanaan ongelmien kasaantumista. Lisäksi esitetään, että liikenne tulisi ohjata Marku-
lantien kautta. 
 
 
Kairialankatu 4 asukas, 2.4.2018 
 
Asukas on huolissaan Kairialankadun lisääntyvästä liikenteestä ja siitä miten uusille kerrostaloille kul-
jetaan. Lisäksi siitä jääkö riittävästi etäisyyttä Möörönkuja 8. kerrostaloon sekä mitä tapahtuu Kairialan 
muinaismuistoalueelle. Lisäksi ollaan huolissaan siitä tarkoittaako rakenteen tiivistäminen sitä, että 
olevien kerrostalojen ja omakotitalojen pihojen olemassa olevaa vanhempaa kasvillisuutta ja puustoa 
poistetaan. 
 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Asemakaavan muutosalue ei käsitä omakotitontteja, rajaus on esitetty opaskartalla. Asemakaavan-
muutoksessa on esitetty s-1 ja s-2-merkinnöillä luonnon monimuotoisuuden kannalta suojeltavia alu-
eita, myös puustoa tulee säilyttää mahdollisuuksien mukaan. Välimatka Möörönkuja 8. rakennukseen 
on noin 70 metriä. Kaavaehdotuksessa on myös huomioitu muinaismuistokohteet ja rakennussuojelu. 
Kaavassa on osoitettu tonttiliittymä Kärsämäentieltä ja Möörönkujalta. Tonttiliittymien suunnittelussa 
on kiinnitettävä erityistä huomiota riittäviin näkemäalueisiin sekä jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden tur-
vallisuuteen niin tonteilla kuin katualueilla. Kaupunki on asettanut pysäköintikiellon Kairialankadun itä-
reunalle 26.4.2019 § 23, koska Kairialankadulla pysäköinti ajoradan itäreunalla aiheuttaa saatujen pa-
lautteiden perusteella ilmeistä haittaa kadun vastakkaisen puolen tonttiliikennöinnille.  
 
 
Takakirveen Omakotiyhdistys ry 25.3.2018 
 
Omakotiyhdistys pitää ehdotettua lisärakentamista kohtuuttomana, koska omakotialueen läheisyyteen 
suunnitellaan kaupunkimaista rakentamistiheyttä. Alueella olevien kerrostalojen asukkailla ei nytkään 
ole luontevaa lähivirkistysaluetta, ja koirien ulkoilutus ja muut päiväkävelyt suuntautuvat nytkin  
pientaloalueellemme. Mikäli kaavamuutosehdotuksen mukainen tehokkuus toteutuu, muodostuu  
pientaloalueesta ylitiheästi rakennetun kerrostaloalueen puisto- ja lähivirkistysalue ja tämä kehitys  
on selvästi kaavan suunnittelun periaatteiden vastaista.  
Meidän kaikkien omakotiasujien rakennusoikeus on tarkkaan rajattu ja valvottu. Tonttien rajoilla on  
määritellyt viherkaistat eikä yhtään puutakaan saa kaataa ilman valvovan viranomaisen lupaa.  
Samaan aikaan alueemme Kairialankadun vastapuolelle suunnitellaan kaupunkimaista  
rakennustiheyttä. Toijalan radan itäpuolella on laaja rakentamaton alue, joka kaavassa on suunniteltu  
virkistysalueeksi. Mielestämme kaupunkirakenteen tiivistäminen voitaisiin hyvin toteuttaa tällä  
alueella ja samalla taata tulevien asukkaiden lähivirkistysalueet jo suunnitteluvaiheessa.  
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Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Asemakaavanmuutoksella muutetaan 2-kerroksiselle liike- ja toimistorakennukselle varatun rakenta-
mattoman tontin käyttötarkoitus asuinrakentamiselle ja asuinkerrostalojen korttelialueelle sijoitetaan 
lisärakentamista. Kairialan muinaismuistoalueella sijaitsevalle muonamiesrakennukselle muodoste-
taan tontti ja rakennus suojellaan. Asemakaavan laadinta perustuu 30.8.2017 Sato-Asunnot Oy:n ja 
TVT Asunnot Oy:n tekemiin aloitteisiin. Hakijoiden ja Turun kaupungin välillä on 14.2.2018 solmittu 
kaavanlaatimissopimus. 
 
Takakirveen Omakotiyhdistys ry jakoi vuonna 2018 alueensa kiinteistöille n. 600 kpl tiedotteita 
mahdollisuudesta osallistua asemakaavanmuutokseen, jolla mahdollistettaisiin useamman pienta- 
lotontin jakaminen samalla kaavanmuutoksella, jolloin saavutettaisiin kustannussäästöjä. Asemakaa-
vanmuutokset laaditaan yksityisten tontinomistajien aloitteista. Aloitteiden tekijöiden tavoitteina on 
mahdollistaa kunkin omakotitontin jakaminen kahdeksi omakotitontiksi. 
 
Alueen läheisyydessä, sen kaakkoispuolella ja lounaispuolella on vireillä 3/2020 Takakirveen yhteis-
hanke, samoin lännessä Tampereen valtatien länsipuolella 9/2019. Suunnittelualueet ovat yksityisten 
aloitteidentekijöiden omistuksessa. Suunnittelualueet ovat 1072 –1791 m2:n kokoisia omakotitalotont-
teja, jotka sijaitsevat erillispientaloille tarkoitetuilla korttelialueilla. Asuinrakennukset ovat perinteisiä 
11/2 -kerroksisia harjakattoisia omakotitaloja. Holpinkatu 14 ja Toukolankatu 13 ovat loivia rinnetont-
teja. Toukolankatu 13:n rinneosa pohjoiseen on osa tiheää mäntymetsää, muut ovat tasamaan puu-
tarhatontteja. 
 
 
Kairialankatu 12 asukas, 9.4.2018 
 

Mielestäni tuo kahden talon malli olisi vielä mielestäni siedettävä ja vaikka sitten hieman korkeammat 
talot, myöskin ympäristöön kaksi taloa vielä jotenkin toimii. 

Kun kyseisellä alueella on jo kolme vuokrataloa, niin useamman talon lisäys asunto alueelle toisi suu-
ren vuokrayhteisön, joka puolestaan kokemuksen mukaan aiheuttaisi ongelmia ennestään ympäris-
tössä oleville asukkaille. 

 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Kyseisellä kaavanmuutosalueella on kolme eri maanomistajaa ja jokaiselle kohdistuu uutta rakenta-
mista. 
 
 
Makslankadun lastenkoti, 23.4.2018 
 
Olisimme toivoneet, että alueen suunnittelussa olisi myös Makslankadun lastenkotia kuultu. 

Liian tiheään rakennettu alue tuo mukanaan ongelmien kasautumista, varsinkin pienten vuokra-asun-
tojen osalta vuosien kuluessa. Tontti mihin kyseisiä asuntoja suunnitellaan, on todella ahdas ja ihmet-
telemme, eikö parempia vaihtoehtoja löydy esim. Kärsämäentien toiselta puolelta tai muualta. 

 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
On valitettavaa, ettei ilmoitus vireilletulosta sekä 12.2.2018 päivätty osallistumis- ja arviointisuunni-
telma ole tavoittanut osallista. Kirje lähetettiin siinä mainituille osallisille 23.2.2018. Asemakaavan laa-
dinta perustuu 30.8.2017 Sato-Asunnot Oy:n ja TVT Asunnot Oy:n tekemiin aloitteisiin. Hakijoiden ja 
Turun kaupungin välillä on 14.2.2018 solmittu kaavanlaatimissopimus. 
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Asunto Oy Möörönkuja 8, 29.3.2018 
 
Mielestämme tarkoituksella on esitetty perätön väite siitä, että alue (tontit 22, 23 ja 24) olisivat yksityi-
sessä omistuksessa. Lienee myös syytä käydä tutustumassa kohteeseen paikan päällä työpöydän 
tuntuman sijasta. 
 
Tällä samalla periaatteella kaupungin tulisi kaavoittaa tontti 25, eli tiivistää ja lisätä senkin rakennusoi-
keutta yhden kerrostalon verran, koska väljyyttä halutaan vähentää, tasapuolisuuden vuoksi. 
 
Yhdyskuntarakentamista ei voida tiivistää jo rakennetuille tonteille, koska silloin poistuisivat kaavan 
määräämät olemassa olevien rakennusten asukkaiden pysäköintipaikat, niiden jäädessä uudiskohtei-
den alle. Myöskään uudiskohteiden asukkaille eikä vieraille tulisi lainkaan kaavan edellyttämiä auto-
paikkoja ja miten olisi pelastusteiden laita. 
 
Vuonna 2015 otettu ilmakuva osoittaa kuinka kapea tasainen alue on. Kun siihen sijoitetaan havain-
nekuvan mukaisia rakennuksia, huomataan, että pitää rakentaa myös rinnetasolle ja louhia paljon kal-
liota, jotta jää tilaa pelastus- ja ajoteitä varten. Silloin ollaan nokikkain lähempänä vastakkaisia raken-
nuksia, näin ei varsinaisella ruutukaava-alueellakaan rakenneta, eli kaavoitusosasto on suunnittele-
massa kaavoituksellisesti torsoa kaavamuutosta. 
 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Oheisessa kartassa kaupungin maanomistus on osoitettu vaalean vihreällä värillä, ja alueen valokuva 
otettu helmikuussa 2018 alueeseen tutustuttaessa. 
 

   
 
Tontin 25 rakennustehokkuus on nyt 0.55, kun tonttien 22-24 tehokkuus on 0.40. Tontilla 25 ei myös-
kään ole vapaata tilaa ilman, että nykyisiä rakennuksia puretaan. 
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Alla kuvassa autopaikkojen sijoittuminen tontille ja rakennusten sijoittuminen rinteeseen. 
 

  

 
 
 
Maarian Saha Oy, 15.3.2018 
 
Kaavamuutoksen tarkoittamalle suunnittelualueelle on kaavailtu huomattavan suuri rakennusmassa 
alueen rakennusalaan nähden. Suunnittelualueen sijainti, maasto-olosuhteet sekä naapurusto eivät 
puolla hankkeen toteuttamista jäljempänä yksilöidyin perustein: 
 
Asemakaavan muutosehdotus ei täytä maankäyttö ja rakennuslain (MRL) tarkoittamia vaatimuksia 
rakennusten sopusuhtaisuudesta (MRL 17 luku, 117§ 1 mom.) 
 
Suunnitelma lähtee puhtaasti liiketaloudellisesta näkökulmasta, jossa asumisviihtyvyydelle ei ole an-
nettu riittävää merkitystä. Esitetty suunnitelma edellyttäisi, että alueella oleva vähäinen puusto karsit-
taisiin. Kerrostalojen väliin ei jäisi mainittavia piha-alueita. Näkymät asunnoista rajoittuisivat niiden vä-
littömässä läheisyydessä olevien teollisuus-, varasto- ja toimistorakennusten seiniin. Alueella jo ole-
vien kerrostalojen asumisviihtyvyys heikkenisi olennaisesti. 
 
Turun yleiskaavassa 2020 suunnittelualue on merkitty pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AP). 
 
Alueella sijaitsee nykyisellään neljä massiivista kerrostaloa, joiden asukasluku vastannee alueen 
pientalojen yhteenlaskettua asukaslukua. Mikäli suunnittelualueelle lisäksi rakennettaisiin kaavamuu-
toksessa esitetyt kerrostalot, alueen luonne ei vastaisi Turun yleiskaavassa 2020 edellytettyä suunnit-
telua. 
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Voimassa olevan lain mukaan rakennuspaikan kelvollisuutta ja soveliaisuutta harkitessa on mm. otet-
tava huomioon, ettei rakennuspaikalla ole sortuman tai vyörymän vaaraa (MRL 17 luku, 116§, 2 mom. 
Massiivisten kerrostalojen rakentaminen suunnittelualueelle muodostaisi riskin maaperän sortumi-
selle. 
 
MRL:n säädösten mukaan rakennukset tulee sijoittaa riittävälle etäisyydelle kiinteistön rajoista ja naa-
purin maasta. Käytettävissä olevien suunnitelmien mukaan suunnitellut massiiviset kerrostalot tulisivat 
lähes kiinni kiinteistön rajaan ja liian lähelle naapuritontteja 26 ja 14. Edellä mainitut MRL:n vaatimuk-
set eivät täyty. 
 
Liikenne tulisi jo alueen nykyisen rakennuskannan huomioiden ohjata kulkemaan Markulantien kautta. 
Markulantieltä on mahdollista järjestää esim. Maksalanpuiston kautta. Liikenteen määrä Markulan-
tiellä on Kärsämäentietä vähäisempää ja ajonopeudet Markulantiellä ovat Kärsämäentietä alhaisem-
mat. Liittymä Markulantieltä Kairialankadulle olisi liikenteellisesti parempi ratkaisu, kuin liittymä Kärsä-
mäentieltä. 
 
Esitetty suunnitelma merkitsisi, että alueella jo olevien kerrostalojen alatasanteella olevat niukat pysä-
köintialueet poistuisivat. Uudisrakentaminen lisäisi entisestään pysäköintialueiden tarvetta. 
Riittävä määrä pysäköintipaikkoja ei liene mahdollista toteuttaa esitetyn suunnitelman puitteissa. 
 
Asemakaavamuutosesityksen mukaan Maarian Saha Oy:n tontista lunastettaisiin merkittävä osa 
suunnittelualueen tieliittymäksi ja piha-alueeksi. Maarian Saha Oy vastustaa jyrkästi tätä suunnitel-
maa. 
 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Edellä annettu mielipide pohjautuu kaavanmuutosaloitteen mukana olleisiin havainnekuviin, joissa on 
esitetty vaihtoehtoja täydennysrakentamiselle. Kuitenkin osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on 
selkeästi rajattu tontit, joita kaavanmuutos koskee, eikä rajaus ulotu tontin 26 puolelle. Havainnekuvat  
ovat myös esitetty lintuperspektiivistä, eikä niiden perusteella ole tarkoituksenmukaista arvioida tark-
koja etäisyyksiä tontinrajoihin. 
 
Edellisessä vastineessa on vastattu myös tähän mielipiteeseen. 
 
 
Viranomaisten aloituskokous pidettiin 23.4.2018 
 
Liikennesuunnittelu painotti, että Kärsämäentien kevyen liikenteen väylä tulee huomioida suunnitte-
lussa ja toi esille sen, ettei viereinen kylmäasema aiheuta ongelmia. Muonamiehentorpalle muodoste-
taan oma tontti. Alueen maaperä, luonto, liikenne ja muinaismuistot tulee selvittää kaavaprosessin 
aikana ja kaavamuutoksessa tulee myös huomioida alueen kiinteistötekniset verkostot. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitettiin lisäämällä alueeseen osa Kairialan muinaismuisto-
aluetta, jotta muonamiehentorpalle voidaan muodostaa oma tontti. Alueen maaperä, luonto, liikenne 
ja muinaismuistot selvitetään. Kaavaluonnoksen pohjaksi valittiin kolmen uudisrakennuksen vaihto-
ehto. 
 
 
Asukastilaisuus 4.4.2019 
 
Kaupunkiympäristötoimialan kaavoitusyksikkö järjesti 4.4.2019 keskustelutilaisuuden asemakaavan-
muutoksesta Turun Aikuiskoulutuskeskuksessa, osoitteessa Kärsämäentie 11. Asukastilaisuudesta 
ilmoitettiin kuulutuksella 16.3.2019. Tilaisuudessa oli paikalla 31 osallistujaa, alueen kerrostaloista 
sekä Kairialankadun omakotialueesta. Asukkailta pyydettiin mielipiteitä alustavasta kaavaluonnok-
sesta. 
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Tilaisuudessa esiteltiin asemakaavanmuutoksen tavoitteita, lähtökohtia ja kaavaprosessin vaiheet. 
Kaavanmuutosta varten oli tehty arkeologinen selvitys, maaperäselvitys ja alustava luontoinventointi. 
Liikennemeluselvitys laaditaan kaavan ehdotusvaiheessa. 
 
Niklas Kronberg, Schauman Arkkitehdit Oy esitteli alustavan kaavamuutosluonnoksen  
havainnekuvin, tilaisuudessa käytiin myös läpi luonnoksen pohjana olleet eri alustavat vaihtoehdot, 
liikenne ja pysäköintiratkaisut. Alustavana kaavanmuutosluonnoksena esiteltiin kolmen uuden raken-
nuksen rakentamista alueelle. 
 
TVT Asunnot Oy ja Sato-Asunnot Oy esittelivät maanomistajan lähtökohdat kaavanmuutokseen. 
Kaupungin edustajia oli paikalla maaomaisuudesta ja liikennesuunnittelusta. 
 
Mielipiteensä jättivät Takakirveen Omakotiyhdistys ry, Makslankadun lastenkoti ja yhteensä 17 allekir-
joittanutta sekä Punomontie 23 asukas.  
 
 
Punomontie 23:n asukas 25.4.2019 
 
Nyt rinteessä kasvavat männyt verhoavat kohtalaisesti maisemaa. Havainnekuvissa olevat puut eivät 
ole todellisia, vaan mielikuvaa. 
 
Pysäköintialueiden louhintaleikkaukset jäävät ikuisesti nähtäville.  

Rautakautinen asuinpaikka tontin 23 edustalla. Myös alueen muut kohteet; SM 853039 Mulli.  

Pysäköintipaikkoja ollaan suunnitelmassa sijoittamassa Kairialankadun puolella olevien tonttien "pi-
hoihin". Puuston poistamiselta ei tälläkään puolella säästytä. 

Kairialankatu on alkuaan omakotikaduksi suunniteltu. Nyt liikennerasitusta lisätään. Aiemman kaava-
muutoksen lähtökohtana oli liikennerasituksen pienentäminen.  
 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Näihin kohtiin on vastattu aikaisempien mielipiteiden yhteydessä. Kaavanmuutoksessa huomioidaan 
arvokkaat luontokohteet ja muinaismuistot. 
 
 
Takakirveen Omakotiyhdistys ry ja Lastenkoti Makslankatu 4 sekä 17 allekirjoittanutta, 
29.4.2019  

Alueen koilliskulmassa on asuinkäyttöön muutettu tontti, jolle suunniteltu rakentaminen on mieles-
tämme mahdollista toteuttaa hyvän kaavoituksen periaatteiden mukaisesti tontille 20. 

Tonttien 22-24 olemassa olevien talojen väliin suunnitellut 2 x2200 kerrosneliömetrin massat johtavat 
kaavoituksen periaatteiden vastaiseen tonttien kohtuuttomaan tiiviyteen ja suunnitellun alueen viihty-
vyyden laskuun. 

Suunniteltujen noin 20 metriä korkeiden, 1+6 kerroksisten kerrostalojen massat sijoittuvat lähimmil-
lään vajaan 8 metrin etäisyydelle nykyisistä rakennuksista. Tällaisten reilusti normaalia kaupunkikatua 
kapeampien kuilujen rakentaminen ei lisää nykyisten eikä tulevien asukkaiden viihtyisyyttä. 

Suunniteltavan alueen leikkipaikoista, viheralueista tai mahdollisista lähivirkistysalueista ei kuulemisti-
laisuudessa erikseen kysyttäessäkään kukaan virkamiehistä tai rakennuttajien edustajista osannut 
kertoa mitään konkreettista.  

 
Kaupunkisuunnittelun vastine: 
 
Uudet rakennukset sijoittuvat nykyisten rakennusten lomaan ja yksi rakentamattomalle tontille. 
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Alueella on myös suuria korkeuseroja, joten mainittuja kuiluja ei alueelle muodostu. Uudet rakennuk-
set myös suojaavat piha-alueita liikennemelulta ja kaavanmuutoksessa edellytetään pihojen yms. alu-
eiden yhteisjärjestelyjä. 
 
 
Alustavat lausunnot saatiin Turku Energia Sähköverkot Oy:ltä ja Vapaa-aikatoimialan museopalve-
luilta. 
 

Oy Turku Energia Ab:n lausunto 26.3.2018 
 
Kairialankatu 3 ja 5 tonttien (853-83-5-24 ja -23) läpi kulkee liitteen mukaisesti Turku 
Energia Sähköverkot Oy:n (TESV) pienjännitteinen runkokaapeli, josta on laadittu 2013 
tonttien omistajan kanssa johtoalueen käyttöoikeussopimus (TESV K108). Kyseessä 
oleva kaapeli on jäämässä kaavamuutoksen myötä uudisrakennusten alle ja on siten 
siirrettävä.   
 
Maanomistajan tulee hyvissä ajoin ilmoittaa ko. kaapelin siirtotarpeesta, pyytämällä 
TESV:lta tarjouspyyntö verkon muutostöistä. 
 
Kaavoituksen vastine: 
 
Merkitään tiedoksi ja lisätään kaavaselostukseen. 
 
Vapaa-aikatoimiala, museopalvelut 18.5.2018 
 
Kaavamuutosalueella sijaitsee muinaisjäännösrekisterin mukaan Tuomi-Lehtonen-Muo-
namiestalot (muinaisjäännösrekisterin numero 853010018) muinaisjäännöksen osa-alu-
eita. Tuomi-Lehtonen-Muonamiestalot muinaisjäännös sisältää alakohteet Tuomi, Lehto-
nen, Muonamiestalot ja Kaerlan mylly. Näistä alakohteista on runsaasti rautakautisia 
löytöjä. Rautakautista kalmistoa on todettu mahdollisesti olevan jäljellä vielä nykyisten 
rakennusten välissä. Alueella tehdyt arkeologiset tutkimukset ovat olleet pienialaisia, ja 
muinaisjäännösalueen todellinen laajuus ei ole tiedossa. Lisäksi kaava-alue leikkaa lou-
naisreunastaan sm-1 aluetta - Kaerla Mulli (853010016) muinaisjäännöstä, josta tunne-
taan rautakautinen kalmisto ja asutuksen merkkejä kivikaudelta rautakaudelle asti. Kaa-
vamuutosalueen pohjoispuolella on myös kaavassa sm-aluerajaus. 
 
Kaavamuutosalueen suunnitelluilla rakennuspaikoilla (kaikilla kolmella kerrostalon pai-
kalla) ja niiden piha-alueilla, joilla nykyinen maankäyttö tulee muuttumaan, tulee tehdä 
arkeologiset koetutkimukset osana kaavaprosessia. Koetutkimusten tarkoituksena on 
selvittää, onko muuttuvan maankäytön alueella lain suojaamia muinaisjäännöksiä, joihin 
maankäytöllä on vaikutusta. Muinaismuistolain 15 § mukaan arkeologisten tutkimusten 
kustannuksista vastaa hankkeen toteuttaja. Koetutkimukset voidaan tehdä täsmäinven-
tointina, jossa maanpintaa avataan koneellisesti. Jos koetutkimuksissa löytyy muinais-
jäännös, sen laajuutta ja kulttuurikerroksen paksuutta tulee selvittää jo täsmäinventoin-
nissa. Tutkimusten tulosten perusteella Varsinais-Suomen maakuntamuseo lausuu ar-
keologisten tutkimusten mahdollisesta lisätarpeesta. 
 
Kaavoituksen vastine: 
 
Museovirasto on käsitellyt tutkimuslupahakemuksen 4.10.2018, joka koskee muinais-
jäännöksen Tuomi-Lehtonen-Muonamiestalot (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 
853010018) arkeologisia tutkimuksia syksyllä 2018 ja oikeuttaa hakijan näihin tutkimuk-
siin muinaismuistolain (295/1963) nojalla tutkimuslupahakemuksessa esitetyn  
tutkimussuunnitelman ja -aikataulun mukaisesti jäljempänä seuraavia ehtoja noudattaen  
(MML 10 § 1 momentti). 
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Paikalla suoritettiin Sato Oyj:n ja TVT Asunnot Oy:n tilauksesta arkeologisia koekaivauk-
sia 16.-22.10. ja 12.11.2018. Koekaivausten tavoitteena oli selvittää, onko rakennus-
suunnitelma-alueella säilynyt aiemmin havaittuihin rautakautisiin kohteisiin liittyviä, vielä 
tutkimattomia jäännöksiä sekä rajata mahdollisten säilyneiden kohteiden laajuus. 
 
Koekaivausten perusteella muinaisjäännöskohteella Kaerlan Mylly on vuoden 1982  
kaivauksen ulkopuolelle jääneellä alueella edelleen jäljellä kalmistoon liittyviä  
kerroksia, jotka vaativat arkeologisen kaivaustutkimuksen, mikäli rakennus- 
suunnitelmat toteutuvat. Sen sijaan osittain jo aiemmin raskaan rakentamisen  
alaisena olleesta rakennussuunnitelma-alueen pohjoisosasta ei tehty lainkaan  
havaintoja 1900-lukua vanhemmista kerrostumista. 
 
Kulttuuriperintö /tutkija Riikka Mustonen on antanut lausunnon jatkotutkimus-  
tarpeesta 15.2.2019: 
 
Varsinais-Suomen maakuntamuseo toteaa lausuntonaan 15.2.2019, että arkeologiset 
selvitykset ovat riittävät kahden pohjoisimman kerrostalon rakennuspaikkojen osalta. 
Jos eteläisimmän kerrostalon rakentamisessa halutaan edetä, tulee järjestää neuvottelut 
Museoviraston kanssa muinaisjäännöksen poistamisesta lisätutkimuksin. Muussa ta-
pauksessa muinaisjäännös tulee merkitä kaavakarttaan eikä sen kohdalle saa osoittaa 
rakentamista. Myös kaava-alueen eteläosan muinaisjäännökset tulee merkitä kaavaan. 
 
Muinaismuistolain 13 § neuvottelun tarkoituksena on päättää, voidaanko kiintei- 
siin muinaisjäännöksiin kajota ja millä ehdoilla se voidaan tehdä. Myös maan- 
omistajia on kuultava neuvottelun yhteydessä. 
 
Muinaismuistolain 13 §:n mukaan kaavoitusta suunniteltaessa on otettava sel- 
koa, saattaako kaavan toteuttaminen koskea kiinteää muinaisjäännöstä. Jos  
näin on, tulee asiassa järjestää neuvottelu, jossa kuullaan myös maanomista- 
jaa. Kyseinen neuvottelu pidettiin 22.11.2021. 
 
Sari Mäntylä-Asplund ja Piritta Häkälä totesivat, että muinaisjäännöksiin voi- 
daan kajota, mutta kohteella tulee ensin tehdä riittävät tutkimukset.  
Mahdollisesti säilynyt, tutkimaton alue on kooltaan melko pieni eikä alueella ole  
säilynyt laajoja kokonaisuuksia, minkä vuoksi poistava kajoaminen on mahdol- 
lista. Kajoaminen edellyttää, että kohteesta on saatu riittävä tutkimustieto. Tä- 
män jälkeen kohde voidaan vapauttaa rakentamiselle, jolloin kohde lakkaa ole- 
masta kiinteä muinaisjäännös.  
Piritta Häkälä esitti, että koska kohde on pienialainen ja kohteen tuhoutuminen  
kokonaan on todennäköistä, selvitys tulee toteuttaa totaalitutkimuksena eli  
kohde kaivetaan kokonaisuudessaan esille. Tutkimukseen kuuluu kenttätöiden  
lisäksi riittävät ajoitusanalyysit, ja mikäli säilynyttä kalmistoa tulee esiin, on siitä  
tehtävä osteologiset analyysit. Tarvittaessa on tehtävä löydetyille esineille kon- 
servointi.  
Kaerla Mulli -kohteen osalta tulisi hankkia lisätietoa tulevista putkivedoista ja  
tehdä koekuopitus suunnitellulle johtolinjalle.   
 
Tutkimusten valmistuttua tutkimuksen tehnyt konsultti tekee raportin, jonka jäl- 
keen museoviranomainen arvioi uudelleen, ovatko tutkimukset riittäviä. Riittä- 
vyys todetaan lausunnolla. Lausuntoon kirjataan, voidaanko kohde vapauttaa  
rakentamiselle. 
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